
Čištění a údržba
profilů z koextrudovaného PVC

Postup čištění / Kontrola kotvení

Revize 1 / 25. 2. 2021



Atmosférické vlivy městských a průmyslových oblastí, 
stejně jako obvyklé nečistoty z provozu způsobují po-
třebu čistění a kompletní údržby během používání vý-
robku. Proto se musí vykonávat pravidelná údržba, která 
zaručí funkční a estetické vlastnosti profilů z koextrudo-
vaného PVC.

Prostředky, které se nemohou používat:
• Ostré nástroje (nůž, špachtle atd.)
• Ocelové drátěnky anebo jiné brusné houbičky
• Detergenty na bázi kyselin nebo zásad

Prostředky, které se mohou používat:
• Vlažná voda (s 2 % mýdla s neutrálním PH)
• Bezbarvý alkohol zředěný ve vodě
• Běžné detergenty zředěné ve vodě
• Jemné houbičky
• Bavlněné utěrky
• Savý papír

• Vysavač (na vysátí prachu mezi jednotlivými profily 
a jejich těsněním)

Údržba:
• Zabraňte kontaktu profilu z koextrudovaného PVC 

s párou nebo s jakýmkoliv zdrojem tepla nad 80 °C.
• Očištění profilu z koextrudovaného PVC za účelem vi-

zuální kontroly, v případě poškození neprodleně infor-
mujte dodavatele.

• Dotažení viditelných kotevních prvků.
• V případě údržby nebo opravy stěny či podlahy (např. 

při malování) profil z koextrudovaného PVC ochraňte 
strečovou fólií. 

• Při uvolnění kotvení profilu z koextrudovaného PVC in-
formujte neprodleně dodavatele, aby mohla být včas 
a účinně provedena oprava bez většího poškození vý-
robku případně samotné zdi nebo příčky či podlahy.

• V místech s vysokým provozem musí být provedena 
údržba 2x ročně.

REXGLAS s. r. o., Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí / e-mail: obchod@rexglas.cz
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 51720 / IČ: 27784550, DIČ: CZ27784550

www.rexglas.cz

Údržba profilů z koextrudovaného PVC. V případě 
nedodržení se na výrobek nebude vztahovat záruka.


